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گزارش

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

گــروه تولید و اشــتغال- 30 مرداد 
96 جنگنده کوثر به مناســبت روز 
صنعت دفاعی رونمایی شد که مورد 
توجه رسانه‌های داخلی و خارجی قرار گرفت. 
این موضوع در فضــای مجازی نیز بارتاب‌های 
زیادی داشت و برخی این مسأله را در خصوص 
توانمندی‌های ایران تحسین می‌کردند و برخی 
این سؤال برایشان پیش می‌آمد که آیا ایران به 
چنین توانمندی‌ای دست پیدا کرده است؟ آیا 

ایران می‌تواند هواپیمای مسافری هم بسازد؟
به گزارش اقتصادسرآمد، ‏در آن زمان منوچهر 
منطقی، رئیس مرکز ملی فضایی ایران در این 
باره گفته بود: کشوری که می‌خواهد هواپیماساز 
شــود باید کار خود را از هواپیماهای کوچک 
شــروع کند. از هواپیماهای دونفره تا ده نفره 
که بعد از ‏انجام طراحی‌های اولیه زیر نظر یک 
مجموعه جهانی کارهای خود را تست می‌کند. 
بعــد از آن وارد حوزه هواپیماهای آموزشــی 
‏برای طراحی جنگنده می‌شــود که نسبت به 
هواپیماهای دیگر دارای پیچیدگی اســت. ما 
الآن در فاز ساخت جنگنده هستیم و راهی تا 
‏ساخت هواپیمای مسافربری نداریم. با توجه به 
این‌که از 20 سال پیش همکاری خود را با کشور 
اوکراین برای ساخت هواپیما آغاز ‏کردیم اکنون 
بخش مهم طراحی و موتور هواپیمای جنگی را 
بومی کرده‌ایم. این توانمندی در بخش ساخت 
هواپیمای مسافربری هم ‏وجود دارد و کمتر از 

بخش نظامی نیست. 
وی ســپس افزود: کافی اســت با تمرکز روی 
این بخش کار خود را گسترش دهیم و با طی 
کردن کمتر از ‏پنج سال به روال فعلی می‌توانیم 
سازنده هواپیمای صد‌نفره باشیم. هواپیما یک 

محصول بین‌المللی اســت و وقتی صحبت از 
‏بومی‌سازی و ساخت داخل آن می‌شود به این 
معنی نیست که همه قطعات آن باید از داخل 
تأمین شود؛ اما در بخش ساخت موتور ‏باید از 
دانش فنی داخلی بهره برد که ایران به این دانش 
دست پیدا کرده و با تمرکز روی یک مدل خاص 

می‌توان به ساخت ‏موتورهای بزرگ‌تر رسید.‏
اکنون، قراردادی به ارزش ۵۰۰ هزار دلار بین 
یک شرکت دانش بنیان داخلی و یک شرکت 
هواپیمایی به منظور ســاخت برخی قطعات 
هواپیماهای این شــرکت و بومی‌ســازی آنها 
مطابق با اســتانداردهای هواپیمایی کشوری 
منعقد شد.پویا باهمت، مدیرعامل یک شرکت 
دانش بنیان با اشاره به جزئیات قراردادی که در 
حاشیه رویداد معرفی نیازهای فناورانه تعمیر 
و نگهداری هواپیما که در ســاختمان صندوق 
نوآوری و شکوفایی برگزار شــده بود، منعقد 
شد، افزود: پس از شناســایی نیازمندی‌های 
یک شــرکت هواپیمایی که با توانمندی‌های 
شــرکت ما منطبق بود، نمونه‌های اولیه از آن 

نیازمندی‌ها با صرف ســرمایه‌ای قابل توجه از 
جانب شــرکت و در قالب یک فرایند تحقیق 
و ‌توسعه منســجم، طراحی و ساخته شد و به 
منظور ارزیابی توسط تســترهای مربوطه در 

اختیار این شرکت هواپیمایی قرار گرفت.
وی افزود: این شرکت هواپیمایی پس از بررسی 
نمونه‌های اولیه قطعات ســاخته شده و انجام 
ارزیابی‌ها مطابق با دستورالعمل‌های مرجع و با 
تایید صحت کارکرد محصولات، تولید انبوه این 
قطعات را با رعایت الزامات سازمان هواپیمایی 
کشوری به شرکت ما ســپرد. باهمت در ادامه 
درباره زمینه فعالیت این شرکت و محصولات 
دانش بنیانی که در آن تولید می‌شــود، گفت: 
زمینه عملکرد شرکت ما در حدود ۶۰ درصد در 
بخش صنعت هواپیمایی و ۴۰ درصد در بخش 
صنایع بالادستی نفت متمرکز بوده و این شرکت 
در هر دو صنعت مذکور دارای رتبه دانش‌بنیان 
نوع یــک از معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری است. همچنین، دو حوزه فنی اصلی 
فعالیت شرکت، شــامل تجهیزات سامانه‌های 

هیدرولیکــی و تجهیــزات انتقال‌دهنده نیرو 
اســت.  وی درباره نوع تسهیلات دریافتی این 
شرکت از صندوق نوآوری و شــکوفایی برای 
تولید محصولات دانش بنیان خود اظهار کرد:  
تسهیلات دریافتی ما از صندوق تاکنون غالبا 
متمرکز بــر صدور ضمانت‌نامــه در قراردادها 
بوده است که خدمات مناسبی در این خصوص 
توسط صندوق ارائه می‌شــود. باهمت درباره 
بازار هدف و استفاده کنندگان نهایی محصول 
تصریح کرد:  بازار هدف مــا در ایران در حال 
حاضر ایرلاین‌های داخل کشــور هســتند. از 
آنجایی که هواپیمایی کشــوری ایران، عضو 
)CAO( ســازمان بین‌المللــی هوانــوردی 
غیرنظامی اســت در صورت تایید هواپیمایی 
کشــوری با گذراندن مراحل و قوانینی، امکان 
صادرات محصول برای شرکت‌های ایرانی فعال 
در زمینه طراحی و ساخت قطعات هواپیمایی 
می‌تواند فراهم باشــد.مدیرعامل این شرکت 
دانش بنیان درباره میزان رقابت‌پذیری و برابری 
محصول تولیدی این شرکت با مشابه خارجی 
آن گفت: محصول تولیدی مــا در حوزه‌های 
مختلف عملکرد یکسانی با نمونه‌های خارجی 
دارد؛ اما بالطبع شرکت‌های بزرگ بین المللی 
ســازنده قطعات هواپیمایی که دهه‌هاست در 
این صنعت با صــرف هزینه‌های بالای تحقیق 
و توســعه فعال هســتند دارای بلوغ فناوری 
بالاتری نسبت به شرکت‌هایی هستند که چند 
سالی است به این حیطه ورود کرده‌اند و رشد و 
‌توسعه در این صنعت نیازمند بهره‌گیری هرچه 
بیشتر از نخبگان کشور و استحکام بخشی زیر 
ساخت‌های تحقیق و توسعه توسط شرکت‌های 

فناور داخلی است.

فقط تعاونی‌های اعتبار کارمندی مجوز می‌گیرند

برای گرفتن یک مجــوز ۳۰ تا ۴۰ روز زمان نیاز اســت ولی اگر 
این سامانه راه اندازی شود مجوزها دستکم دو تا پنج روزه صادر 
‏می‌شود. امیدواریم با راه اندازی سامانه، خودنظارتی اعضا بر هیات 
مدیره افزایش یابد و هرگونه برگزاری مجمع با اطلاع همه ‏اعضا 
صورت گیرد و زمینه اعتماد عمومی به بنگاه‌های تعاونی فراهم 
شود.‏راه اندازی سامانه هوشمند تعاون موجب می‌شود تا ‏تعاونی‌ها 
تمام تغییرات ثبتی خود را از این طریق به ثبت برسانند ولی برخی 
سازمان‌ها و دســتگاه‌ها از جمله اداره ثبت نسبت به این ‏مساله 
واکنش نشــان می‌دهد در حالی که این کار گام بزرگی در مسیر 

شفافیت است.‏
به گزارش اقتصادسرآمد، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با تاکید بر ضرورت حمایت از اســتارت‌آپ‌های دانش بنیان در 
بخش تعاون، از بی توجهی نسبت به لایحه اصلاح قانون تعاون و 
مقاومت برخی دستگاه‌ها در راه‌اندازی سامانه جامع بخش تعاون 

انتقاد کرد.
محمد کبیری در یک نشست خبری اظهار کرد: هفت سال است 
که لایحه اصلاح قانون تعــاون بین مجلس و دولــت مانده و به 
جایی نرسیده است. در صورتی که اصلاح ساختار و قانون بخش 
تعاون ضروری است ولی برای اینکار به همفکری و همکاری همه 
ذی‌نفعان نیاز داریم و اگر دولت و مجلس حمایت کنند و اصلاحات 
لازم را در آن صورت دهند اتفاقات خوبی را در این بخش شــاهد 

خواهیم بود.
وی با بیان اینکه تعاونی‌های اعتبار دیگر مجوز تشکیل نخواهند 
گرفت، افزود: با توجه به مشــکلاتی که در خصوص تعاونی‌های 
اعتبار پیش آمد، تشکیل تعاونی‌های اعتباری به طور کامل جمع 
شــد و تنها تعاونی‌های اعتبار کارمندی آن هم تک شــعبه‌ای و 

داخل دستگاهی می‌توانند ایجاد شوند و مجوز تاسیس بگیرند.
به گفته معاون وزیــر تعــاون، در صورتی که نظــارت جامع و 
هوشــمندی بر عملکرد تعاونی‌های اعتبار اعمال می‌شد نه تنها 
شاهد اتفاقات رخ داده برای مالباختگان موسسات اعتباری نبودیم 
بلکه دولت و جامعه از خدمات آنها بهره‌مند می‌شدند و به عنوان 
یکی از ابزارهای تجمیع ســرمایه‌های خرد مردمی نقش آفرینی 

می‌کردند.
کبیری در ادامه با تاکید بر لزوم حمایت از شرکتهای دانش بنیان 
به ویژه‌ استارت آپ‌ها گفت: یکی از اقداماتی که به منظور حمایت 
از شرکتهای دانش بنیان و استارت آپها صورت دادیم تامین مالی 
خرد برای فعالیتهای آنها اســت و متقاضیــان می‌توانند با ثبت 
ایده‌های خود در صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون و 
تایید طرح‌ها و ایده‌هایشان، از ظرفیت سرمایه‌گذاران برای تامین 

مالی طرح‌های دارای توجیه اقتصادی خود بهره‌مند شوند.
وی مهمتریــن مزیت تامین مالــی خرد برای ســرمایه‌گذاران 
اســتارت‌آپی را ضمانت صندوق ضمانت ســرمایه‌گذاری بخش 
تعاون عنوان کرد و حمایت از طرح‌های خلاقانه و دانش بنیان با 
کارمزد اندک، توزیع عادلانه درآمد و تامین مالی طرح‌های فارغ 

التحصیلان دانشگاهی را از جمله اهداف این طرح برشمرد.
به گفته معاون وزیر تعاون، تأمین مالی خرد تضمین‌شده رویکرد 
نوینی از تأمین بودجه اســت که بر اســاس آن عــده کثیری از 
سرمایه‌گذاران در بستر شبکه اجتماعی در طرح‌های نوآورانه‌ای 
که مورد استقبال سرمایه‌گذاران واقع نشده مشارکت و سرمایه 

گذاری می‌کنند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به راه‌اندازی سامانه هوشمند 
بخش تعاون اشــاره کرد و گفت: این ســامانه که از یک ماه قبل 
رونمایی شده است به منظور شفاف‌سازی در بخش تعاون آغاز به 

کار کرده و اهداف نظارتی و حسابرسی را دنبال می‌کند.
به گفته کبیری، این ســامانه گام بزرگی در جهت شفاف‌سازی 
حوزه تعاون به شمار می‌رود و موجب رصد فعالیتهای هیات مدیره 
و اعضای تعاونی‌ها و جلوگیری از بروز فســاد و تخلفات احتمالی 
می‌شود که در فاز نخســت آن، فعالیت‌های ثبت و نظارت و در 
فازهای بعد توانمندســازی تعاونی‌ها، تامین مالی خرد و توسعه 
بازار تعریف شــده و پیش بینی می‌شــود تا پایان شهریور ماه به 

اجرا در آید.
معاون امور تعاون وزارت کار علاوه بر شفافیت و رصد عملکرد از 
تسهیل امور مخاطبان به عنوان یکی دیگر از کارکردهای سامانه 
جامع هوشــمند بخش تعاون یاد کرد و گفت: همین حالا برای 
گرفتن یک مجوز ۳۰ تا ۴۰ روز زمان نیاز است ولی اگر این سامانه 
راه اندازی شود مجوزها دســتکم دو تا پنج روزه صادر می‌شود. 
امیدواریم با راه اندازی سامانه، خودنظارتی اعضا بر هیات مدیره 
افزایش یابد و هرگونه برگزاری مجمع با اطلاع همه اعضا صورت 

گیرد و زمینه اعتماد عمومی به بنگاه‌های تعاونی فراهم شود.
وی به مقاومت برخی دســتگاهها در راه اندازی سامانه هوشمند 
تعاون اشــاره کرد و گفت: راه اندازی ســامانه موجب می‌شود تا 
تعاونی‌ها تمام تغییرات ثبتی خود را از این طریق به ثبت برسانند 
ولی برخی سازمان‌ها و دستگاه‌ها از جمله اداره ثبت نسبت به این 
مساله واکنش نشان می‌دهد در حالی که این کار گام بزرگی در 

مسیر شفافیت است.
کبیری در پایان دربــاره نظارت بر عملکــرد تعاونی‌ها گفت: در 
حال حاضر بیش از ۹۲ هزار تعاونی در کشور فعال است و بودجه 
تخصیص داده شده برای نظارت بر این تعاونی‌ها در سال گذشته 
۱۵۰ میلیون تومان بود که امســال به ۱۲ میلیارد تومان رسیده 
و افزایش قابل توجهی داشته اســت.به گفته معاون وزیر تعاون، 
بودجه توانمندسازی تعاونی‌ها برای امسال ۱۱ برابر افزایش یافته 

و از پنج میلیارد تومان به ۵۵ میلیارد تومان رسیده است.

ورود نانومواد به عرصه تولید موکت‌های 
آنتی‌باکتریال

یکی از شرکت‌های تولیدکننده موکت اخیرا نسبت 
به ارائه فناوری ســاخت موکت‌های آنتی‌باکتریال 
بــا اســتفاده از نانو مــواد اقــدام کرده کــه این 
محصول از سوی ستاد توســعه فناوری نانو موفق 
به دریافت گواهینامه نانو مقیاس شــده اســت.به 
گزارش اقتصادســرآمد، یکی از شرکت‌های بزرگ 
تولیدکننده موکت‌های خانگی برای اولین محصول 
نانویی خود، گواهی‌نانومقیــاس دریافت کرد. این 
محصول، موکت آنتی‌باکتریال اســت که تولید و 
فروش اولیه آن نیز آغاز شــده اســت.این شرکت 
علاوه بر تولیــد موکت‌های خانگــی، محصولاتی 
چون تافتبنگ، موکت‌های صنعتــی، الیاف، نخ و 
مســتربچ، رنگدانه‌های صنعتی و انواع روغن‌های 
صنعتی‌، رزین‌ها و چســب‌های مخصوص صنعت 
نساجی‌، ژئوممبران‌ها و ژئوکامپوزیت‌ها، گرانول، 
پلی‌پروپیلن و مواد عایق ساختمانی را در دستور کار 
خود دارد.یکی از مهمترین راهبردهای این شرکت 
ارائه نــوآوری و ایجاد تمایز نســبت به محصولات 
موجود در بازار است. این شرکت با توجه به توسعه 
فناوری‌نانو در کشور و پتانسیل‌های این فناوری در 
بهبود عملکرد محصولات، نسبت به استفاده از این 

فناوری در محصولات خود اقدام کرده است.

 کارآموزی فارغ التحصیلان
 قبل از پیدا کردن کار

یک کارشــناس حوزه کار معتقد است دانشجویان 
قبل از فارغ التحصیلی بایــد از طریق کارآموزی و 
کارورزی مهارتهای مورد نیاز ‏بــرای ورود به بازار 
کار را فرا گیرند.‏به گزارش اقتصادســرآمد به نقل 
از ایســنا، عبداله مختاری درباره کارآموزی فارغ 
التحصیلان دانشــگاهی پیش از ورود به بازار کار 
گفت: دانشــجویان قبل ‏از ورود به بازار کار باید با 
مهارتهای لازم آشنا شوند تا پس از فارغ التحصیلی 
از عهده راه اندازی یک کسب و کار برآیند و اگر ‏نزد 
بنگاه‌های تولیدی کارآموزی کنند در جذب آنها به 
بازار کار اثرگذار اســت.‏وی اجرای طرح کارورزی 
به شرط آنکه مورد سو اســتفاده ابزاری قرار نگیرد 
و حقوق افراد اعم از حق  بیمه و دستمزد و حداقل 
‏های قانون کار در آن رعایت شود را مورد پذیرش 
قرار داد و گفت: ماده ۱۴۸ قانــون کار صراحتا بر 
بیمه نیروی کار تاکید کرده ‏اســت تا اگر حین کار 
برای فرد اتفاقی افتاد هم کارگر و هم کارفرما تحت 

پوشش حمایتی قرار گیرند.‏

 جشنواره ایده‌های برتر دانش آموزی
 برگزار می‌شود

جشــنواره ایده‌های برتر دانش آمــوزی با هدف 
تقویــت نگرش کارآفرینانه در شــهریور امســال 
برگزار می‌شود.به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرکل 
دفتر توســعه کارآفرینــی وزارت کار در تشــریح 
جزئیات و اهداف برگزاری جشنواره ایده‌های برتر 
دانش‌آموزی گفت: باشــگاه کارآفرینان نوجوان با 
هدف توانمندســازی و مهارت آخر افزایی دانش 
آموزان دختر و پسر در دو رده سنی ۱۲ تا ۱۵ سال 
و ۱۶ تا ۱۸ سال با همکاری دفتر توسعه کارآفرینی 
وزارت تعاون کار و امور اجتماعی، دانش آموختگان 
دانشگاه تهران، دانشــگاه صنعتی شریف، سازمان 
آموزش فنی و حرفه‌ای کشور )مرکز تربیت مربی 
کرج( و پژوهش ســرای بصیرت ناحیه ۲ شهر ری 
در شهریور ماه برگزار می‌شود.رحیم سرهنگی در 
ادامه تصریح کرد: باشگاه کارآفرینی نوجوان با یک 
اردوی دو روزه آغاز می شود که در این اردو دانش 
آموزان مهارت هایی مانند توانمندســازی مهارت 
افزایی تقویت نگرش کارآفرینانه و پرورش خلاقیت 
با همکاری مربیان و استادان مجرب فرا می‌گیرند 
این آموزش‌ها می‌تواند زمینه‌ای برای فراهم سازی 
کند تا دانش آموزان برای ورود به دنیای نوین با نگاه 

کارآفرینی تربیت شود.

ساخت تجهیزات تشخیص پزشکی بومی از 
راه دور با هوش مصنوعی 

یکی از شــرکت‌های دانش‌بنیان فعــال در حوزه 
ســامت دیجیتال، با تکیه بر قابلیت‌های فناوری 
اطلاعات و ارتباطات،تجهیزات تشخیص از راه دور 
به کمک هوش مصنوعی را طراحی کرده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، »دیجیتال« پسوند بسیاری 
از ابزارها شده و خود را به بسیاری از مفاهیم زندگی 
روزمره تبدیل و به وصله‌ای جدانشــدنی از حیات 
روزمره بدل شده است.فاطمه رفان مدیرعامل یک 
شرکت دانش‌بنیان  گفت:  ما توانستیم با استفاده از 
فناوری پردازش سیگنال، پردازش تصویر و هوش 
مصنوعی، در مسیر تشخیص از راه دور و به کمک 

فناوری گام برداریم.

تولید تمام داروهای وارداتی در کشور تا ۳ سال آینده
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی با بیان اینکه ۹۷ درصد داروها در کشور به تولید می رســند، گفت: برنامه داریم که ۳ درصد مابقی را به واسطه 
شرکت‌های ایرانی و دانش‌بنیان به تولید برسانیم.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، سعید نمکی، اظهار کرد: در حال حاضر ۹۷ درصد داروهای مورد 
نیاز کشور توسط شرکتهای ایرانی تولید می شوند و تنها ۳ درصد از داروها از خارج از کشور وارد می شوند.وی با تاکید بر اینکه برای جلوگیری از ارزبری 
کشور برای تهیه داروهای مورد نیاز می بایست به فکر تولید ۳ درصد باقیمانده باشیم، عنوان کرد: به همین دلیل ما موظف هستیم که به فکر تولید داخل 

به واسطه شرکتهای دانش بنیان باشیم.وزیر بهداشت بیان کرد: البته که درصد قابل توجهی از این سه درصد داروهای های تک هستند.

بررسی»اقتصادسرآمد« ازتوان ایران دربومی سازی قطعات ؛

گام جدید ایران برای تولید هواپیمای مسافربری

ن  و معــا
 ، ی ر ا یه‌گذ ما ســر
فرهنگی و اجتماعی 
معاونت توســعه روســتایی 
ریاســت‌جمهوری اعلام کرد: 
تاکنون ۸۵ هزار میلیارد ریال 
تســهیلات ویژه بــرای اجرا، 
تکمیل و راه‌اندازی طرح‌های 
اشــتغالزایی پایدار روستایی 

پرداخت شده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
منوچهر رزمجو  اشتغال پایدار 
در روستاها را یکی از برنامه‌های زیربنایی معاونت توسعه روستایی نهاد ریاست جمهوری 
اعلام کرد و افزود: در این زمینه با تمامی بخش‌های اقتصادی و دستگاه‌های متولی امر 
اشــتغال در حال همکاری و هماهنگی لازم هســتیم.وی بیان کرد: هم‌اکنون پرداخت 
تسهیلات لازم برای اجرا، تکمیل و راه‌اندازی طرح‌های اشغالزای پایدار روستایی را که از 
سال ۹۶ و در قالب لایحه‌ای که توسط دولت به مجلس داده شده و با تایید مقام رهبری 
که ۱.۵ میلیارد دلار از محل صندوق توسعه ملی برای اشتغال روستاها اختصاص یافته، 

دنبال می‌شود.
رزمجو مجموع تسهیلات پیش بینی شــده قابل پرداخت برای طرح های اشتغال‌زای 
روســتایی در این زمینه را ۱۸۰ هزار میلیارد ریال ذکر کرد و گفــت: اجرای این طرح 
همچنان ادامه دارد و قرار است که نیاز مالی طرح‌های توسعه اشتغال در روستاها از محل 

این اعتبارات و تسهیلات ویژه تامین شود.
وی با تاکید بر هدفمند بودن پرداخت این تســهیلات به روستاییان بیان کرد: در قانون 
هم تصریح شده که این اعتبارات باید در جهت رشــد تولید، کاهش مهاجرت و افزایش 
بهره‌وری پرداخت شود و قرار است که ۵۰ درصد این اعتبارات هم به طرح‌های کشاورزی 
اختصاص یابد.معاون ســرمایه‌گذاری، فرهنگی و اجتماعی معاونت توســعه روستایی 
ریاست‌جمهوری تاکید کرد: هدف معاونت توسعه روستایی نهاد ریاست جمهوری توزیع 
نقدینگی در جامعه نیست بلکه تامین منابع مالی برای طرح‌های تولیدی و اشتغالزایی 
پایدار در روستاهاست و بر همین مبنا قرار است که سایت اصلاح نژاد دام سبک در اردبیل 
راه‌اندازی شود.رزمجو هدف از سفر به استان اردبیل را بررسی قابلیت‌های این استان برای 
راه‌‎اندازی سایت دام‌های مولد کشور به عنوان منطقه پایلوت کشوری با همکاری وزارت 
جهاد کشاورزی ذکر کرد و ادامه داد: بحث تامین دام مولد برای کشور بسیار مهم است و 
درصدد هستیم تا روستاییان با دریافت تسهیلات مورد نیاز بتوانند بر تعداد دام‌های مولد 

کشور اضافه کرده و قدمی در جهت افزایش تولید گوشت کشور بردارند.
معاون ســرمایه‌گذاری، فرهنگی و اجتماعی معاونت توسعه روستایی ریاست‌جمهوری 
که به همراه معاون وزیر جهاد کشــاورزی در امور تولیدات دامی به استان اردبیل سفر 
کرده از واحد تکثیر گوسفند و بز شیری اصلاح نژاد شده در منطقه آخار باخار بخش هیر 

شهرستان اردبیل و چند واحد تولید محصولات لبنی و دامی بازدید کرد.
رزمجو همچنین در بازدید از چند واحد بزرگ پرورش دام ســنگین شــیری و گوشتی 
و نیز کشتارگاه صنعتی و مجتمع گوشــت اردبیل بر لزوم حمایت از مجتمع‌های تولید 

محصولات دامی، گوشتی و شیر در استان اردبیل تاکید کرد.

معــاون وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی 
بــا بیــان اینکــه با 
راه‌انــدازی ســامانه جامــع 
قراردادهای کار شاهد حذف یا 
کاهش قراردادهای سفید امضا 
خواهیم بود، گفت: همه مردم، 
کارگران و کارفرمایان باید در 
این ســامانه ثبت‌نام کنند و 

احراز هویت شوند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایســنا، حاتم شاکرمی 

اظهار کرد: سامانه جامع روابط کار مشتمل بر ۳۲ زیرسامانه است که از جمله آنها ثبت 
و پیگیری قراردادهای کار، ثبت دادخواست‌ها، ‌ بررسی مشاغل سخت و زیان‌آور و بیمه 
بیکاری است و در حال حاضر این سامانه در تهران و اردبیل به اجرا درآمده و ۱۲ استان 

دیگر هم اعلام آمادگی کرده‌اند.
وی درباره تاخیر در راه‌اندازی ســامانه با توجه به اینکه از سال گذشته به اجرا درآمده 
بود، گفت: مشــکل ما در فراهم کردن تجهیزات و زیرساخت‌هایش بود. همین حالا در 
ادارات تهران تنها ۶۰۰ کامپیوتر باید به روز شوند که در حال بروزرسانی و آماده کردن 
زیرساختها هستیم. سرورهای سامانه یک ماه اســت خریداری شده و در حال نصب و 

استقرار در وزارت کار است به همین دلیل با تاخیر همراه بود.
معاون روابط کار وزارت کار سامانه جامع روابط کار را اقدام بزرگ وزارت کار در راستای 
تحقق دولت الکترونیک عنوان کرد و گفت: همه مــردم و کارگران و کارفرمایان یکبار 
باید وارد سامانه شده و احراز هویت شوند.ســامانه به لحاظ امنیتی قوی است و تلاش 
کردیم امنیت اطلاعات مردم حفظ شــود به همین دلیل اجازه ندادیم خارج از وزارت 
کار سرورهایش نصب شود. شاکرمی درعین حال راه اندازی سامانه روابط کار را پایان 
قراردادهای سفید امضا دانست و گفت: با ثبت قراردادهای کار تکلیف قراردادهای سفید 
امضا روشن خواهد شد و انتظار ما این است که با اجرای این طرح، کارفرمایانی که اقدام 
به بستن قرارداد سفید امضا می‌کنند شناسایی شــده و به دنبال ثبت قرارداد از سوی 
کارگران، دیگر قرارداد سفید مصداقی نخواهد داشت به نحوی که قراردادهای سفید از 
بین رفته یا کاهش پیدا خواهند کرد.وی از بیمه اجبــاری ۹ میلیون کارگر ایرانی خبر 
داد و گفت: در حال حاضر به غیر از کارگران اختیــاری و آزاد، ۹ میلیون کارگر ایرانی 
دارای بیمه اجباری هستند و کارفرما دارند.ما معتقدیم راه‌اندازی این سامانه ضمن تداوم 
سیاست شفاف‌سازی وزارت کار، موجب تحقق دولت الکترونیک و ارائه خدمات به شکل 
غیر حضوری می‌شود و در سلامت و سهولت و سرعت خدمت رسانی به مردم موثر خواهد 
بود.معاون روابط کار وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی ابراز امیدواری کرد: با مراجعه مردم 
به دفاتر پیشخوان و ثبت ‌نام در این سامانه جلوی انعقاد قراردادهای موقت و سفید امضا 

و فاقد بیمه و مزایای قانون کار گرفته شود.
به گفته شاکرمی افراد با ثبت‌نام در ســامانه و دریافت کد ورود دیگر نیازی به مراجعه 
حضوری ندارند و از خانه و با تلفن همراه می‌توانند وضعیت قراردادهای خود را مشاهده 
کنند و در صورت شکایت از کارفرمایی بدون مراجعه به ادارات کار به راحتی وارد سامانه 

شده و شکایت خود را ارائه دهند.

 پرداخت ۸۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات
 به طرح‌های اشتغالزای روستایی 

 خداحافظی با قراردادهای سفید
 امضای کارگران


